
Artėjantis Valstybės atkūrimo šimtmetis (toliau – Šimtmetis) yra ne tik proga pažymėti 

praeitį, bet ir galimybė drauge kurti mūsų šalies dabartį ir ateitį. Šimtmečio herojus yra kiekvienas 

aktyvus kuriantis pilietis. Šimtmečio proga norime paskatinti visuomenę kurti sau, savo 

bendruomenei, miestui ir šaliai ir taip parodyti, kad esame aktyvių piliečių tauta, besirūpinanti savo 

nariais ir savo valstybe. 

 

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybė 2015 m. rugpjūčio 19 d. nutarimu Nr. 904 „Dėl 

Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmečio minėjimo programos patvirtinimo“ patvirtino Lietuvos 

valstybės atkūrimo šimtmečio minėjimo programą (toliau – Šimtmečio minėjimo programa). 

Įgyvendindama Istorinės atminties puoselėjimo programą, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

kanceliarija (toliau – Vyriausybės kanceliarija) skelbia konkursą Šimtmečio iniciatyvoms, 

prisidedančioms prie Šimtmečio minėjimo programos uždavinių įgyvendinimo, finansuoti.  

 

2. Prioritetinės Istorinės atminties puoselėjimo programos finansavimo kryptys 

2017 metais: 

2.1. Šimtmečio minėjimas;     

2.2. Šalies praeities ir dabarties (Lietuvos istorijos, gamtos, kultūros, meno, mokslo 

pasiekimų) žinomumo didinimas. 

 

3. Konkurso tikslas – atrinkti ir finansuoti iniciatyvas ir projektus, kurie geriausiai ir 

efektyviausiai prisidėtų prie Šimtmečio minėjimo programos tikslų ir uždavinių įgyvendinimo.  

 

4. Projekto turiniui keliami šie reikalavimai:  

4.1. siūlomas projektas atspindi Šimtmečio programos kryptį „Pažink“: projektai skirti 

Lietuvos praeičiai ir dabarčiai, kviečiantys pažinti šalį, jos laimėjimus ir herojus, skleidžiantys 

Šimtmečio istorinį naratyvą; 

4.2. siūlomas projektas atspindi Šimtmečio programos kryptį „Švęsk“: projektai skirti 

Lietuvos dabarčiai, kviečiantys visuomenę prasmingai švęsti Vasario 16-ąją;   

4.3. siūlomas projektas atspindi Šimtmečio programos kryptį „Kurk“: projektai skirti 

Lietuvos ateičiai, skatinantys įsitraukti ir aktyviai dalyvauti kuriant dabartį ir ateitį, įtvirtinant 

kertinį Šimtmečio istorinį naratyvą, kad svarbiausias Šimtmečio herojus – kiekvienas kuriantis 

Lietuvos žmogus; 

4.4. skatinamos visuomenę buriančios masinės iniciatyvos, regioninis ir tarptautinis 

bendradarbiavimas.  

 

5. Laukiami rezultatai: 

5.1.  išaugs Vasario 16-osios, kaip reikšmingos Lietuvos žmonėms datos, svarba; 

5.2.  padidės visuomenės informuotumas apie Šimtmetį ir jo laimėjimus;  

5.3.  Lietuvos žmonės aktyviau dalyvaus socialinėse ir pilietinėse veiklose. 

 

6. Komisijos atrinktiems geriausiems konkurso projektams, įvertintiems aukščiausiais 

balais, bus suteikiamas pilnas arba dalinis finansavimas. 

 

7. Projektų įgyvendinimo pabaiga – 2017 m. gruodžio 1 d.  

 

8. Paraiškas konkursui dėl projektų finansavimo gali teikti nevyriausybinės organizacijos 

ir biudžetinės įstaigos, užpildydamos paraiškos formą. 

 

9. Paraiškos priimamos nuo 2017 m.  gegužės 4  iki 2017 m. gegužės 31 d. 
 



 

10.  Paraiškos Vyriausybės kanceliarijai gali būti teikiamos šiais būdais: 

10.1. Vyriausybės kanceliarijoje adresu: Gedimino pr. 11, 01103 Vilnius, pirmadienį– 

ketvirtadienį nuo 8 val. iki 17 val., penktadienį nuo 8 val. iki 15 val. 45 min., pietų pertrauka nuo 

12 val. iki 12 val. 45 min., arba  

10.2. elektroniniu paštu simtmetis@lietuva.lt. 

 

11. Dėl papildomos informacijos galima pasiteirauti: Vyriausybės kanceliarijos 

Komunikacijos departamento Valstybės atkūrimo šimtmečio sekretoriatas, tel. +370 706 63 746, 

el. p. simtmetis@lietuva.lt.  

 

12. Konkursas bus vykdomas ir paraiškos vertinamos vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos nevyriausybinių organizacijų plėtros įstatymu ir Projektų, įgyvendinančių Istorinės 

atminties puoselėjimo programą, konkurso organizavimo tvarkos aprašu, patvirtintu Vyriausybės 

kanclerio 2017 m. kovo 15 d. įsakymu Nr. V-44 „Dėl Projektų, įgyvendinančių Istorinės atminties 

puoselėjimo programą, konkurso organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo ir Projektų, 

įgyvendinančių Istorinės atminties puoselėjimo programą, konkurso komisijos sudarymo“. 

 

13. Paraiškos forma: 

mailto:simtmetis@lietuva.lt
mailto:simtmetis@lietuva.lt
http://lrvk.lrv.lt/uploads/lrvk/documents/files/V-44_projektu_konkursu_organizavimo_tvarkos_aprasas.pdf
http://lrvk.lrv.lt/uploads/lrvk/documents/files/V-44_projektu_konkursu_organizavimo_tvarkos_aprasas.pdf
http://lrvk.lrv.lt/uploads/lrvk/documents/files/Finansavimo_paraiska.docx

